
 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
Provincia di Novara 

 
 

 
COPIA 

 
 
 
 
DELIBERAZIONE N. 51 
DEL  25.11.2021 
 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 
 
OGGETTO: Istituzione servizio per effettuazione di prelievi ematici e raccolta 

campioni biologici nel Comune di Granozzo con Monticello e 
approvazione rapporto convenzionale con ASL di Novara 

 
 
 
L’anno  duemilaventuno  addì   25   del   mese di   NOVEMBRE alle ore 18:40 
convocata nei modi prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle 
adunanze nelle persone dei signori: 

 
  Presenti Assenti 

PAGLINO PAOLO Sindaco X  

ROSSI SILVIO Vicesindaco X 
 

ZANI MARILENA Assessore X  

  3 0 

 
 
Assiste il Segretario Comunale dott. Passaro Armando. 
 
Il signor Paolo Paglino, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, constatata la 
legalità dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 

 
  



Oggetto: Istituzione servizio per effettuazione di prelievi ematici e raccolta campioni 
biologici nel Comune di Granozzo con Monticello e approvazione rapporto 
convenzionale con ASL di Novara. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che amministrazione comunale intende favorire la cittadinanza, e in particolare la fascia 
più anziana, istituendo un servizio di prelievi ematici e raccolta di campioni biologici direttamente 
nell’ambulatorio medico situato in piazza Capelli n.4  in Granozzo con Monticello; 
 
Vista la richiesta inviata alle A.S.L. di Novara e di Trecate di cui al nostro prot. n.7933 del 
26.10.2021, al fine di richiedere i pareri necessari e l’eventuale nulla osta per l’espletamento del 
servizio; 
 
Visto il conseguente parere favorevole dell’Azienda Sanitaria Locale di Novara e l’invito alla stipula 
di una convenzione tra il Comune di Granozzo con Monticello e l’ASL di Novara con oggetto: 
“Approvazione rapporto convenzionale con il comune di Granozzo con Monticello per 
l’effettuazione del servizio di prelievi ematici e trasporto di campioni biologici – Scadenza 31 
dicembre 2024” di cui all’allegato 2 della Determinazione del Direttore ASL – Novara n. 1720 del 
17.11.2021 riportata in allegato A alla presente; 
 
Vista la Determinazione del Direttore ASL – Novara n. 1720 del 17.11.2021 riportata il allegato B 
alla presente deliberazione; 
 
Vista la necessità di condordare con un professionista abilitato all’attività in oggetto, sia la 
disponibilità sia l’iter metodologico da seguire;  
 
Acquisito il parere in ordine alla regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 
267/2000 

 
 

DELIBERA 
 
 
Di istituire un servizio di prelievi ematici e raccolta di campioni biologici nell’ambulatorio medico 
situato in piazza Capelli n.4  in Granozzo con Monticello; 
 
Di approvare il rapporto convenzionale tra il Comune di Granozzo con Monticello e l’ASL di 
Novara di cui all’allegato A alla presente deliberazione. 
 
Di considerare il rapporto convenzionale valido sino al 31 dicembre 2024, salvo disdetta da 
comunicare alla controparte con almeno 60 giorni di preavviso. 
 
Di allegare alla presente deliberazione gli elaborati richiamati nel testo: 
 
All A:  Parere favorevole dell’ Azienda Sanitaria Locale di Novara 
 
All B: Determinazione del Direttore ASL – Novara n. 1720 del 17.11.2021 
 
DI DICHIARARE con separata votazione palese all’unanimità, la presente deliberazione 
immediatamente esecutiva, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, stante 
l'urgenza di provvedere. 
 
  



COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
 

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA 
 
VISTA l’allegata deliberazione, n. 51 del 25.11.2021 si esprime ai sensi dell’art. 49, comma 1 
D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole tecniche. 
 

( X ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole 
 

con i seguenti rilievi 
 
 
 

 
Il Responsabile del Servizio 
- F.to Barbara Cavigiolo - 

  



COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
 

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA 
 
VISTA l’allegata deliberazione, n. 51 del 25.11.2021 si esprime ai sensi dell’art. 49, comma 1 
D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole tecniche. 
 

( X ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole 
 

con i seguenti rilievi 
 
 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

- F.to Geom. Maria Cristina DONDI - 
 

 

_______________________________________________________________________________ 

PARERE SULLA REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1 D.Lgs 267/2000 si esprime in ordine alla regolarità contabile 
dell’allegata proposta, parere: 
 

(X) favorevole                                                                                     (  ) sfavorevole 

 
con i seguenti rilievi 

 
 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

- F.to Ivana Barbaglia- 

 



 
Letto approvato e sottoscritto 

IL SINDACO 
F.to Paglino dott. Paolo 

 
 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Passaro dott. Armando 

 
=================================================================== 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267) 

 
 
 
Reg. Pubb. n. _______ 
 
Certifico io sottoscritto Messo Notificatore che copia del presente verbale viene pubblicato 

il giorno 13/12/2021 all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

lì, 13/12/2021 

IL MESSO 
F.to Maria Pedalino 

 


